
  Příloha č. 2 

 

 

 

 

 

 
 

Statutární město Ostrava 
 

vyhlašuje výběrové řízení na poskytnutí peněžních prostředků v oblasti kultury z rozpočtu 
statutárního města na: 
- jednoleté projekty pro rok 2022 

 
Tématické okruhy: 

1. Hudební a scénické umění 
2. Literatura a publicistika, včetně ediční činnosti 
3. Výtvarné umění, architektura a fotografie včetně ediční činnosti a výtvarných výstav 
4. Kulturně vzdělávací činnost (např. výstavy, expozice, knihovnictví) 
5. Ostatní kulturní aktivity, včetně multioborových projektů 
6. Audiovizuální díla 

Lhůta pro podání žádostí do výběrového řízení je od 13. 09. 2021 do 01. 10. 2021 do 13:00 
hod.  

Celkový předpokládaný objem peněžních prostředků pro dotační oblast kultury vyčleněných 
z rozpočtu SMO pro rok 2022 odpovídá výši upraveného rozpočtu na jednoleté dotace pro rok 2021, 
tj. 9 490 000,- Kč. O dotacích rozhodne zastupitelstvo města nejpozději v lednu 2022. 

Podmínky a formuláře na www.ostrava.cz / sekce „Dotace“ 

Kontaktní osoby:  

Bc. Jana Václavíková   tel. 599 443 074   e-mail: jvaclavikova@ostrava.cz 
Petr Adamek   tel. 599 443 263   e-mail: padamek@ostrava.cz 
Bc. Naděžda Brožková, MPA tel. 599 443 231   e-mail: nbrozkova@ostrava.cz 
 

          

 



Statutární město Ostrava
magistrát

Žádost o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 
statutárního města Ostravy

Oblast kultura

Období(rok):      Víceletá 
podpora: Ne Nový 

projekt: Ne Umělecký 
obor:          

Informace o žadateli

Právní forma žadatele: Fyzická osoba nepodnikající

Titul, Jméno, Přijmení, 
Titul za:                                        

Datum narození:          

Adresa bydliště (dle OP)

Ulice:          č.p./č.o.:          /         
Obec:          PSČ:      

Kontaktní adresa

Ulice:          č.p./č.o.:          /         
Obec:          PSČ:      

Kontakt na žadatele

Telefonní číslo:          Mobil:          
E-mail:          
WWW stránky:          

Bankovní údaje

Číslo účtu/kód banky:          /         Název banky:          

Přidat další čísla účtu: 

Odůvodnění žádosti

Odůvodnění žádosti          

Projektová část

Název projektu:          

Doba dosažení účelu:

Termín zahájení projektu:          Termín ukončení projektu:          
Termín konání akce:          
Místo realizace:          
Cíl, stručná 
charakteristika a 
předpokládaný přínos 
projektu:

         

1/3 Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava
www.ostrava.cz

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451
Číslo účtu 27-1649297309/0800



Cílová skupina projektu:          
Obsah a popis projektu:          
Výše vstupného:          
Popis způsobu prezentace 
SMO:          

V případě, že byl projekt 
realizován v posledních 3 
letech, uveďte následující 
údaje:

Rok realizace Celkové náklady Poskytnutá podpora 
statutárním městem Ostrava

               
               
               

Rozpočet

Uznatelné náklady:
Specifikace položek (rozveďte textem, neuvádějte částky). 
Uvádějte pouze položky uvedené v přiloženém položkovém 
rozpočtu, na které má být dotace použita.

                  

Celkové náklady:1) 0  Kč
Celkové uznatelné náklady:1)       Kč
Požadovaná výše peněžních prostředků:1)       Kč
Předpokládané krytí projektu z jiných zdrojů v celkové výši:1)       Kč
1)Pole Celkové náklady se počítá automautomaticky. Vyplňte prosím pole v tomto pořadí:
1) Požadovaná výše prostředků
2) Předpokládané krytí projektu z jiných zdrojů
3) Celkové uznatelné náklady

Informace o činnosti žadatele

Stručná charakteristika žadatele a jeho činnosti:
         

Dosavadní zkušenosti žadatele s realizací kulturních projektů (vyplní žadatel o podporu do 199.999 Kč):

         

Projekty (akce) v oblasti kultury realizované žadatelem za posledních 5 let (vyplní žadatel o podporu 
200.000 Kč a vyšší)

Název 
projektu, akce

Termín a místo 
konání Návštěvnost Vstupné 

ANO/NE

Publikace – 
poč. vydaných/ 

prodaných 
výtisků

Jiný údaj

                                                      

Seznam příloh žádosti
Nákladový rozpočet projektu  
Sken smlouvy o zřízení běžného účtu  
Publikace - sken předběžného rozpočtu dle čl. 13.3.3., písmeno B)  
Sken pozvání žadatele pořadatelem dle čl. 13.3.3, písmeno C)  
Sken profesních životopisů osob odpovědných za přípravu a realizaci projektu (jen u žádostí o 200 
tis. Kč a více)  

2/3 Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava
www.ostrava.cz

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451
Číslo účtu 27-1649297309/0800



Prohlašuji, že uvedené údaje jsou úplné a pravdivé.
Čestné prohlášení o bezdlužnosti: Prohlašuji, že ke dni podání žádosti nemám v evidenci daní zachyceny 
daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání, či bydliště; nemám 
nedoplatek na pojistném na veřejném zdravotním pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání, či bydliště a rovněž nemám nedoplatek na pojistném na sociálním zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání, 
či bydliště.
Uděluji tímto souhlas se zpracováním mých osobních údajů správci - statutárnímu městu Ostrava, 
sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 008 45 451, v rozsahu - jméno, příjmení a adresa pro 
níže vymezené účely zpracování.Účelem zpracování poskytnutých osobních údajů je zveřejnění 
identifikačních údajů – jména, příjmení a adresy v přehledech na webových stránkách města a na úřední 
desce v souvislosti s dotačním řízením. Jsem si vědom(a) svých práv ve vztahu k ochraně osobních 
údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a byl jsem informován(a), že 
bližší informace o mých právech jako subjektu údajů, jakož i o možnostech jejich uplatnění, naleznu na 
stránce www.ostrava.cz.
Osobní údaje ve stanoveném rozsahu nebudou poskytovány dalším příjemcům. Zpracování výše 
uvedených osobních údajů bude probíhat po dobu trvání účelu zpracování osobních údajů a následně 
budou uloženy nejpozději však do 31.12.2035. Tento souhlas poskytuji dobrovolně a jsem si vědom(a), 
že jej mohu kdykoli odvolat, a to doručením písemného oznámení na adresu správce - statutárního 
města Ostravy. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování založená na souhlasu před jeho 
odvoláním.

Datum: 2.6.2021

Jméno žadatele:          
Podpis žadatele:          

Informace o podání

         

3/3 Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava
www.ostrava.cz

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451
Číslo účtu 27-1649297309/0800



Statutární město Ostrava
magistrát

Žádost o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 
statutárního města Ostravy

Oblast kultura

Období(rok):      Víceletá 
podpora: Ne Nový 

projekt: Ne Umělecký 
obor:          

Informace o žadateli

Právní forma žadatele: Fyzická osoba podnikající

Obchodní název:          
Předmet podnikání:          
Podniká na základě:          
IČO:      DIČ: CZ
Plátce DPH: Ne

Adresa sídla

Ulice:          č.p./č.o.:          /         
Obec:          PSČ:      

Kontakt na žadatele

Telefonní číslo:          Mobil:          
E-mail:          
WWW stránky:          

Titul, Jméno, Přijmení, 
Titul za:                                        

Datum narození:          

Adresa bydliště (dle OP)

Ulice:          č.p./č.o.:          /         
Obec:          PSČ:      

Bankovní údaje

Číslo účtu/kód banky:          /         Název banky:          

Přidat další čísla účtu: 

Odůvodnění žádosti

Odůvodnění žádosti          

Projektová část

Název projektu:          

Doba dosažení účelu:

1/4 Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava
www.ostrava.cz

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451
Číslo účtu 27-1649297309/0800



Termín zahájení projektu:          Termín ukončení projektu:          
Termín konání akce:          
Místo realizace:          
Cíl, stručná 
charakteristika a 
předpokládaný přínos 
projektu:

         

Cílová skupina projektu:          
Obsah a popis projektu:          
Výše vstupného:          
Popis způsobu prezentace 
SMO:          

V případě, že byl projekt 
realizován v posledních 3 
letech, uveďte následující 
údaje:

Rok realizace Celkové náklady Poskytnutá podpora 
statutárním městem Ostrava

               
               
               

Rozpočet

Uznatelné náklady:
Specifikace položek (rozveďte textem, neuvádějte částky). 
Uvádějte pouze položky uvedené v přiloženém položkovém 
rozpočtu, na které má být dotace použita.

                  

Celkové náklady:1) 0  Kč
Celkové uznatelné náklady:1)       Kč
Požadovaná výše peněžních prostředků:1)       Kč
Předpokládané krytí projektu z jiných zdrojů v celkové výši:1)       Kč
1)Pole Celkové náklady se počítá automautomaticky. Vyplňte prosím pole v tomto pořadí:
1) Požadovaná výše prostředků
2) Předpokládané krytí projektu z jiných zdrojů
3) Celkové uznatelné náklady

Informace o činnosti žadatele

Rok, ve kterém byla činnost zahájena:      
Stručná charakteristika žadatele a jeho činnosti:
         

Dosavadní zkušenosti žadatele s realizací kulturních projektů (vyplní žadatel o podporu do 199.999 Kč):

         

Projekty (akce) v oblasti kultury realizované žadatelem za posledních 5 let (vyplní žadatel o podporu 
200.000 Kč a vyšší)

Název 
projektu, akce

Termín a místo 
konání Návštěvnost Vstupné 

ANO/NE

Publikace – 
poč. vydaných/ 

prodaných 
výtisků

Jiný údaj

                                                      

2/4 Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava
www.ostrava.cz

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451
Číslo účtu 27-1649297309/0800



Seznam příloh žádosti
Nákladový rozpočet projektu  
Sken smlouvy o zřízení běžného účtu  
Sken dokladů o právní subjektivitě žadatele  
Publikace - sken předběžného rozpočtu dle čl. 13.3.3., písmeno B)  
Sken pozvání žadatele pořadatelem dle čl. 13.3.3, písmeno C)  
Sken profesních životopisů osob odpovědných za přípravu a realizaci projektu (jen u žádostí o 200 
tis. Kč a více)  

Prohlašuji, že uvedené údaje jsou úplné a pravdivé.
Čestné prohlášení o bezdlužnosti: Prohlašuji, že ke dni podání žádosti nemám v evidenci daní zachyceny 
daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání, či bydliště; nemám 
nedoplatek na pojistném na veřejném zdravotním pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání, či bydliště a rovněž nemám nedoplatek na pojistném na sociálním zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání, 
či bydliště.
Uděluji tímto souhlas se zpracováním mých osobních údajů správci - statutárnímu městu Ostrava, 
sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 008 45 451, v rozsahu - jméno, příjmení a adresa pro 
níže vymezené účely zpracování.Účelem zpracování poskytnutých osobních údajů je zveřejnění 
identifikačních údajů – jména, příjmení a adresy v přehledech na webových stránkách města a na úřední 
desce v souvislosti s dotačním řízením. Jsem si vědom(a) svých práv ve vztahu k ochraně osobních 
údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a byl jsem informován(a), že 
bližší informace o mých právech jako subjektu údajů, jakož i o možnostech jejich uplatnění, naleznu na 
stránce www.ostrava.cz.
Osobní údaje ve stanoveném rozsahu nebudou poskytovány dalším příjemcům. Zpracování výše 
uvedených osobních údajů bude probíhat po dobu trvání účelu zpracování osobních údajů a následně 
budou uloženy nejpozději však do 31.12.2035. Tento souhlas poskytuji dobrovolně a jsem si vědom(a), 
že jej mohu kdykoli odvolat, a to doručením písemného oznámení na adresu správce - statutárního 
města Ostravy. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování založená na souhlasu před jeho 
odvoláním.

Datum: 2.6.2021

Jméno (zástupce) žadatele:          
Podpis (zástupce) žadatele, 
razítko:          

Informace o podání

         

3/4 Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava
www.ostrava.cz

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451
Číslo účtu 27-1649297309/0800



4/4 Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava
www.ostrava.cz

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451
Číslo účtu 27-1649297309/0800



Statutární město Ostrava
magistrát

Žádost o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 
statutárního města Ostravy

Oblast kultura

Období(rok):      Víceletá 
podpora: Ne Nový 

projekt: Ne Umělecký 
obor:          

Informace o žadateli

Právní forma žadatele: Právnická osoba

Kategorie žadatele:          
Název žadatele : [dle zřiz. lisitny, stanov atd - úplný a přesný název]
IČO:      DIČ: CZ
Plátce DPH: Ne
Osoby s podílem v 
právnické osobě:          

Osoby, v nichž má 
právnická osoba přímý 
podíl a výše tohoto 
podílu:

         

Adresa sídla

Ulice:          č.p./č.o.:          /         
Obec:          PSČ:      

Kontakt na žadatele

Telefonní číslo:          Mobil:          
E-mail:          
WWW stránky:          

Statutární zástupce žadatele

Titul, Jméno, Přijmení, Titul za:                                        
Funkce:          
Telefonní číslo:          Mobil:          
E-mail:          
Titul, Jméno, Přijmení, Titul za:                                        
Funkce:          
Telefonní číslo:          Mobil:          
E-mail:          
Titul, Jméno, Přijmení, Titul za:                                        
Funkce:          
Telefonní číslo:          Mobil:          
E-mail:          

Bankovní údaje

1/4 Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava
www.ostrava.cz

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451
Číslo účtu 27-1649297309/0800



Číslo účtu/kód banky:          /         Název banky:          

Přidat další čísla účtu: 

Odůvodnění žádosti

Odůvodnění žádosti          

Osoba zodpovědná za realizaci projektu

Jméno a přijmení:          
Funkce/pracovní 
zařazení:          

Adresa:          
Telefonní číslo:          Mobil:          
E-mail:          

Projektová část

Název projektu:          

Doba dosažení účelu:

Termín zahájení projektu:          Termín ukončení projektu:          
Termín konání akce:          
Místo realizace:          
Cíl, stručná 
charakteristika a 
předpokládaný přínos 
projektu:

         

Cílová skupina projektu:          
Obsah a popis projektu:          
Výše vstupného:          
Popis způsobu prezentace 
SMO:          

V případě, že byl projekt 
realizován v posledních 3 
letech, uveďte následující 
údaje:

Rok realizace Celkové náklady Poskytnutá podpora 
statutárním městem Ostrava

               
               
               

Rozpočet

Uznatelné náklady:
Specifikace položek (rozveďte textem, neuvádějte částky). 
Uvádějte pouze položky uvedené v přiloženém položkovém 
rozpočtu, na které má být dotace použita.

                  

Celkové náklady:1) 0  Kč
Celkové uznatelné náklady:1)       Kč
Požadovaná výše peněžních prostředků:1)       Kč
Předpokládané krytí projektu z jiných zdrojů v celkové výši:1)       Kč
1)Pole Celkové náklady se počítá automautomaticky. Vyplňte prosím pole v tomto pořadí:
1) Požadovaná výše prostředků
2) Předpokládané krytí projektu z jiných zdrojů

2/4 Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava
www.ostrava.cz

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451
Číslo účtu 27-1649297309/0800



3) Celkové uznatelné náklady

Informace o činnosti žadatele

Rok, ve kterém byla činnost zahájena:      
Stručná charakteristika žadatele a jeho činnosti:
         

Dosavadní zkušenosti žadatele s realizací kulturních projektů (vyplní žadatel o podporu do 199.999 Kč):

         

Projekty (akce) v oblasti kultury realizované žadatelem za posledních 5 let (vyplní žadatel o podporu 
200.000 Kč a vyšší)

Název 
projektu, akce

Termín a místo 
konání Návštěvnost Vstupné 

ANO/NE

Publikace – 
poč. vydaných/ 

prodaných 
výtisků

Jiný údaj

                                                      

Seznam příloh žádosti
Nákladový rozpočet projektu  
Sken smlouvy o zřízení běžného účtu  
Sken dokladů o právní subjektivitě žadatele  
Sken dokladů o volbě nebo jmenování statutárního orgánu  
Publikace - sken předběžného rozpočtu dle čl. 13.3.3., písmeno B)  
Sken pozvání žadatele pořadatelem dle čl. 13.3.3, písmeno C)  
Sken profesních životopisů osob odpovědných za přípravu a realizaci projektu (jen u žádostí o 200 
tis. Kč a více)  

Žadatel stvrzuje, že projekt schválil a doporučil k předložení do výběrového řízení na poskytnutí 
peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy, stvrzuje pravdivost uvedených údajů.
Čestné prohlášení o bezdlužnosti: Prohlašuji, že žadatel ke dni podání žádosti nemá v evidenci daní 
zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání; že žadatel 
nemá nedoplatek na pojistném na veřejném zdravotním pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání a že rovněž nemá nedoplatek na pojistném na sociálním zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání.

Datum: 2.6.2021
Jméno (zástupce) žadatele:          
Podpis (zástupce) žadatele, 
razítko:          

Informace o podání

         

3/4 Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava
www.ostrava.cz

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451
Číslo účtu 27-1649297309/0800



4/4 Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava
www.ostrava.cz

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451
Číslo účtu 27-1649297309/0800


